Fitting instructions

Make: Dacia
Logan; 2013->
Type: 5778

N Montagehandleiding

G Fittinginstructions

b Montageanleitung

F Instructions de montage

s Monteringsanvisningar

ok Montagevejledning

E Instrucciones de montaje
I Istruzioni peril montaggio
L Instrukcja montazu

st Asennusohjeet

a  Pokyny k montazi

H  Szerelési Gtmutatd

Rus PYKOBOZCTBO AJ19 MOHTaXa

BR.NK Your perfect Fit
[ | brink.eu



ouplingsclass: A50-X

Approved

i 1
"
Approved

ECE/R55 E11 55R 019845

Okm 1000km

|Max. vertical load :75 kg |

S

——

) [

© 577870/24-07-2014/1



M10x110 (10.9)

65Nm

65Nm

M10x35 (10.9)

45Nm

M10x35 (10.9)

M12x65 (10.9)

ser.nr:A

e Me D

ser.nr:A

M E

M12x65 (10.9)

110Nm

M10x35 (10.9)
65Nm

M10x35 (10.9)
45Nm

M10x110 (10.9)
65Nm

© 577870/24-07-2014/2



ser.nr: A
M10x110 (10.9)

62Nm

M10x35 (10.9)
62Nm

M10x35 (10.9)
45Nm

M12x65 (10.9)
95Nm

M12x65 (10.9)

95Nm M10x35 (10.9)
9530919 ~ B2Nm M10x110 (10.9)
62Nm
M10x35 (10.9)
45Nm

© 577870/24-07-2014/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te
kijken welke schets in de handleiding van toepassing is.

—_

Verwijder eventueel de plakkers op de bevestigingspunten.

2. Verwijder op de contactvlakken van de trekhaak met het voer-
tuig de aanwezige kit of wax.

Verwijder op de aangegeven punten de rubberen doppen (zie
fig. 1).

Monteer zijplaat A op de punten B handvast.

Monteer zijplaat C op de punten D handvast.

Monteer het balkgedeelte op de punten E handvast.

Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat.

Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de schets vast.

w

@NO o

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuigonderde-
len het werkplaatshandboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig”
dient men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag
aanwezig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken,
dient u uw dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-
, rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlas-
moeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren
gevoegd te worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indi-
rect gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen

gebruik van niet-geschikte gereedschappen en het gebruik van
andere dan de voorgeschreven montagewijze en middelen, dan
wel onjuiste interpretatie van dit onderhavig montagevoor-
schrift.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to
determine which sketch, in the fitting instruction, is applica-
ble.

1. Remove any stickers that may be present at the points of
attachment.

2. Remove any wax or glue present where the tow bar is in con-
tact with the vehicle.

3. Remove the rubber caps at the points indicated (see fig. 1).

4. Fit side plate A at points B, hand-tight.

5. Fit side plate C at points D, hand-tight.

6. Fit the member section finger-tight at points E.

7. Fit the ball hitch, including socket plate.

8. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the dra-

wing.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site hand-
book.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper
- conformation MUST be obtained by the installation engineer of
the customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing
Systems do not accept responsibility for any matters arising as
a result of this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjust-
ment(s) "of the vehicle”.

© 577870/24-07-2014/4



* Remove the insulating material from the contact area of the fit-
ting points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and
ball hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle docu-
ments after fitting the towbar.

* Brink is not liable for damage caused directly or indirectly by
incorrect assembly, including the use of unsuitable tools, the use
of other assembly methods and means than the ones outlined,
and the incorrect interpretation of these assembly instructions.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der
Anhdngerkupplung festzustellen, welche Einbauskizze in die-
ser Montageanleitung die richtige ist.

1. Gegebenenfalls die Aufkleber bei den Befestigungspunkten
entfernen.

2. Bei den BerUhrungsflachen der Anhéngervorrichtung mit dem

Fahrzeug den vorhandenen Kitt oder das Wachs entfernen.

Bei den angegebenen Punkten die Gummikappen entfernen

(siehe Abb. 1).

Die Seitenplatte A bei den Punkten B halbfest montieren.

Die Seitenplatte C bei den Punkten D halbfest montieren.

Den Balkenteil an den Punkten E handfest montieren.

Die Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

Alle Schrauben und Muttern geméaBR den Angaben in der

Abbildung festdrehen.

w

@NO oA

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das
Werkstatt-Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Einbauskizze zu
Rate ziehen.

HINWEISE:

* Fuar (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en)
Fahrzeugs" ist der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz,
Hohlraumkonservierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entf-
ernt werden.

* Vor dem Bohren prufen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion
schitzen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden”, die Plastikkappen von den
PunktschweiBmuttern.

* FUr das hoéchstzulassige Zuggewicht und der
Kugeldruck lhres Fahrzeugs ist IhrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern muissen nach einem spateren |6sen der
Muttern gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die
Sicherungswirkung nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fur Schaden, die als direkte oder indirekte
Folge einer nicht ordnungsgemaBen Montage auftreten, darun-
ter fallen auch die Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen,
andere als die vorgeschriebenen Montageverfahren und
Montagemittel sowie eine fehlerhafte Interpretation der
betreffenden Montageanweisung.

"des

erlaubte

Iﬂ INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez, vérifier la plaque sig-
nalétique de I’attelage afin de d'identifierr l'illustration cor-
respondante dans la notice de montage.

1. Le cas échéant les autocollants placés sur les points de fixa-
tion.

2. Retirer le mastic ou la cire qui se trouve sur les surfaces de
contact de l'attache-remorque avec le véhicule.

3. Enlever les bouchons en caoutchouc a I'emplacement des
points indiqués (voir la fig.1).

© 577870/24-07-2014/5



4. Monter la plaque latérale A a 'emplacement des points B sans
serrer.

5. Monter la plaque latérale C a 'emplacement des points D sans
serrer.

6. Monter la partie barre sur les points E en serrant a la main.

7. Monter la barre de la rotule y compris la prise électrique.

8. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, con-
sulter la notice du fabricant.

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de fixa-
tion.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez
consulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre
éventuellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en
fleche sur la rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre
concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de élect-
rique, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents” les embouts en plastique des écrous de sou-
dure par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule
aprés montage de |'attelage.

* Brink décline toute responsabilité pour les dommages qui pour-
raient directement ou indirectement résulter d’un montage
incorrect, y compris I'utilisation d’outils inappropriés et I'utilisa-
tion d’'un mode d’emploi et de moyens autres que ceux prescrits,
ou bien résulter d’une interprétation inexacte des présentes
instructions de montage.

Ig MONTERINGSANVISNINGAR:

Innan du startar monteringen maste du kontrollera typskylten
for att kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen
som ska anvandas.

1. Avlagsna eventuellt klistermé&rkena som sitter pa fastpunkter-
na.

2. Avlagsna all beldggning eller vax fran dragkrokens kontaktytor
med fordonet.

3. Avldgsna gummikaporna vid de markerade punkterna (se fig.
.

4. Fast sidoplattan A sa att den pekar mot B, hart dragen.

5. Fast sidoplattan C s& att den pekar mot D, hart dragen.

6. Fast balkdelen vid punkterna E, men dra bara at med hander-
na.

7. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan.

8. Momentdra alla skruvar och muttrar enligt figuren.

Se verkstadshandboken for demontering och montering av for-
donets delar.
Se figuren fér montering och monteringsmaterial.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stotdédmpande lager vid kontak-
tytor skall detta avldgsnas.

* Kontakta din aterférséljare for ditt fordons max. dragvikt och til-
latna kultryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og bransl-
eledningarna inte skadas.

* Avldgsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvets-
muttrarna.

* Efter att draget ar monterat, placera monteringsanvisningen til-
Isammans med bilens évriga dokument.

© 577870/24-07-2014/6



* Brink ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indi-
rekt av felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga
verktyg, andra monteringsmetoder och processer an de som
beskrivs, samt felaktig tolkning av dessa monteringsinstruktio-
ner.

MONTAGEVEJLEDNING:

Inden du starter montage, skal du se pa typeskiltet, hvilken teg-
ning i vejledningen der skal anvendes.

—_

Fjern evt. maerkaterne ved montagepunkterne.

2. Fjern ved kontaktomrdder mellem koretgjet og anhaen-
gertrackket det tilstedeveerende kit eller voks.

Fjern gummikapslerne ved de markerede punkter (jaevnfor fig.
.

Monter sideplade A manuelt ved punkterne B.

Monter sideplade C manuelt ved punkterne D.

Monter bjaelkedelen handfast pa punkterne E.

Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade.

Spaend alle bolte og matrikker ifalge tegningen.

w

©NO oA

Radfer vaerkstedshandbogen for demontering og montage af
dele til keretgjet
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

BEMARK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
zendring(er) pa koretgjet.

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor trackket
ligger an mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale
traekkraft og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslan-
ge.

* Fjern plasticpropperne "om de findes” fra de punktsvejsede

m¢trikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er
fordrsaget af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af
forkert veerktoj og anvendelse af anden montagemetode og
andre montagemidler end de foreskrevne samt fejltolkning af
den medfelgende montagevejledning.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED
SYN.

IB INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa
descriptiva del enganche con el fin de determinar la figura
correspondiente en la resefia de montaje.

1. Retirar eventualmente los adhesivos a la altura de los puntos
de sujecion.

2. Retirar a la altura de las superficies de contacto del gancho de

remolque con el vehiculo el pegamento o la cera existentes.

Retirar a la altura de los puntos indicados los tapones de goma

(véase la fig. 1).

Coloque la placa lateral A en los puntos B vy fijela a mano.

Coloque la placa lateral C en los puntos D vy fijela a mano.

Coloque la seccidén viga apretada a mano en los puntos E.

Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe.

Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los pun-

tos del grafico.

w

O NG A

Consultar el manual de instalacién de taller para el desmontaje
y montaje de piezas del vehiculo.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacion.

N.B.:
* Para (una) eventual(es) adaptacion(es) 'del vehiculo' conslltese
al concesionario.

© 577870/24-07-2014/7



* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque
hay que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y
la presion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina”

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas
de soldadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacién del veiculo
después del montaje del enganche.

* Brink no se responsabiliza por dafnos causados, directa o indi-
rectamente, por un montaje incorrecto, incluyendo el uso de her-
ramientas inadecuadas, por el uso de métodos de montaje y
medios distintos a los indicados y por la interpretacién incorrec-
ta de estas instrucciones de montaje.

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta identificati-
va per determinare quale disegno, presente nelle istruzioni, &
applicabile.

—_

Rimuovere gli eventuali adesivi dai punti di fissaggio.

2. Rimuovere il mastice o la cera presenti sulle superfici di con-
tatto del gancio traino con il veicolo.

3. Rimuovere i tappi in gomma dai punti indicati (vedi fig. 1).

4. Fissare manualmente la piastra laterale A in corrispondenza
dei punti B.

5. Fissare manualmente la piastra laterale C in corrispondenza dei

punti D.

Fissare manualmente la traversa in corrispondenza dei punti E.

Montare 'asta della sfera, completa di piastra di contatto.

Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel

disegno.

®No

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo
consultare il manuale tecnico dell’officina.

Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fissag-
gio.

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo” si consiglia di
consultare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consulta-
te il Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi
elettrici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di sal-
datura per punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai docu-
menti del veicolo dopo l'installazione del gancio.

* Brink non puo essere ritenuta responsabile per eventuali danni
direttamente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio,
intendendo con cid anche l'uso di attrezzi non idonei e l'uso di
metodi e mezzi di montaggio diversi da quelli prescritti, nonché
all'errata interpretazione delle seguenti istruzioni di montaggio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, aby ustalié, ktéry z rysunkow znajdujacych sie w instrukec-
ji montazowej nalezy wykorzystac.

Usung¢ ewentualnie zlepiszcze z punktow montazowych.

Usungé w miejscu powierzchni stycznych haka holowniczego z pojaz-
dem znajdujacy sie tam kit lub wosk.

W oznaczonych miejscach usung¢ gumowe naktadki (patrz rys. 1).
Zamontowac ptyte boczng A w miejscu punktdw B, bez przykrecania.
Zamontowac ptyte boczng C w miejscu punktiw D, bez przykrecania.
Wprowadzi¢ element recznie do oporu w punktach E.

Zamontowac drag kuli wraz z ptytg z gniazdem wtykowym.

Dokrecic¢ wszystkie sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

N —

O N o kW

© 577870/24-07-2014/8



Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapozna¢ sig z
podrecznikiem warsztatowym.

Co do montazu i Srodkow montazowych zapoznaé sie¢ ze schema-
tem.

Wskazoéwki:

* Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

* Podczas ewentualnych odwiertéw upewnic sig czy w poblizu nie znajdujg
sie przewody instalacji elektrycznej, przewody hydrauliczne lub przewody
paliwowe.

* Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozjg.

* Nalezy wyja¢ ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawanych
nakretek.

* Stosowac nakretki oraz $ruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

* Utrzymywacé kule w czystosci, oraz pamigta¢ o regularnym jej smarowa-
niu.

* Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sig do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

* Firma Brink nie ponosi odpowiedzialnos$ci za straty poniesione posrednio
lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobow montazu niezgodnych z instrukcja,
oraz niezastosowanie sig do tresci instrukcji.

@ ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta selvita tyyppikilvestd, mika asennusohjeen piir-
ros koskee kyseista autoa

1, Poista mahdolliset tarrat kiinnityskohdista.

2. Poista mahdollinen kitti ja vaha kohdista, joissa vetokoukku on
kosketuksissa ajoneuvoon.

3. Poista kumisuojukset merkityista kohdista (ks. kuva 1).

4. Kiinnita ldyhasti sivulevy A kohtiin B.

5. Kiinnita l6yhasti sivulevy C kohtiin D.

6. Kiinnita palkkiosa l6yhéasti kohtiin E.

7. Kiinnita kuulavetolaite (hitch) seka pistorasialevy.

8. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

Ajoneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyopaikalla
kdytetty kasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta sovellu-
tuksesta/ sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.

* Mikali kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on
poistettava.

* Auton vetamaa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava
jalleenmyyijalta.

* Porattaessa on huolehdittava siita, ettd ei jouduta kosketuksiin
s&dhko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikali olemassa”, pistehitsausmuttereiden muovisuojuk-
set.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen sailytettava yhdes-
s& ajoneuvoa koskevien papereiden kanssa.

* Brink ei ole vastuussa vioittumisesta, joka on suoraan tai epéa-
suoraan aiheutunut vaarasta asennuksesta samoin kuin sopimat-
tomien tyodkalujen kaytostd, muiden kuin ohjeissa mainittujen
asennusmenetelmien tai valineiden kaytosta seka kyseisten
asennusohjeiden vaarintulkinnasta.

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy Stitek, abyste zjistili,
ktery nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

POKYNY K MONTAZI:

1. Odstrante jakékoliv nalepky z mist pfipojeni.
2. Odstrante jakykoliv vosk nebo lepidlo z mista spojeni tazné tyCe s
vozidlem.

© 577870/24-07-2014/9



Odstrarte gumoveé vi¢ko dle navodu (viz schéma 1).

Pripevnéte bo¢ni desticku A v bodé B, pfitahnéte rukou.

Pripevnéte boéni desti¢ku C v bodé D, pfitdhnéte rukou.

Namontujte nosnik a dotahnéte rukou v bodech E.

Pripevnéte kulovou taznou hlavici véetné desti¢ky se zasuvkou.
Utahnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou v nakresu.

©ONO® GO~

Pred demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni pfirué-
ku.
Montazni pokyny a metoda pripevnéni dle nacrtu.

DULEZITE:

* Pokud je potfeba provést na voze Upravy, obratte se na svého prodejce.

* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou naté-
ru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k tazeni se obratte na
svého prodejce.

* Pri vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elektrickych, brz-
dovych a palivovych kontaktu.

* Pokud jsou na maticich bodového svafovani plastova vicka, odstrarite je.

* Po montazi uschoveijte tento manual k ostatnim dokladiim vozidla.

* Spole¢nost Brink neodpovida za pfimé ani nepfimé Skody zpusobené
nespravnou montazi, véetné pouziti nevhodnych nastroju, pouziti jinych
metod montaZe a prostiedkl nez uvedenych a nespravnym pochopenim
téchto pokynl k montazi.

Iﬂ SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt rogzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a régzité-
si utmutaté alapjan melyik abra alkalmazando.

—_

. Tavolitsa el az 6sszes cimkét az érintkezési pontok helyén.

2. Tavolitsa el az dsszes kendanyagot illetve ragasztét a vontatéruad a
jarmivel érintkezé részeinél.

3. Tavolitsa el a gumi véddfedelet a feltlintetett pontokban (lasd az

1.4brat).

4. Szerelje fel a A oldalsé lemezt a B-val jeldlt pontokba, majd szoritsa
meg kézzel.

5. Szerelje fel a C oldalso lemezt a D-val jel6lt pontokba, majd szoritsa
meg kézzel.

6. Szerelje a tartérészt er6sen az E pontokral

7. Helyezze fel a gémb alaku régzitét, az illesztélemezzel egydtt.

8. Szoritsa be az §sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarony-
omatékig.

A jarmii alkatrészeinek szétszerelési és 6sszeillesztési modjat lasd a
munkahelyi kézikényvben.

Az Osszeillesztési utmutatot és az alkatrészek csatlakoztatasi
modjat lasd a rajzon.

FONTOS:

* Amennyiben a gépkocsin moédositéasra van szlkség, kérjink felvilag-
ositast kereskedCEnktCEI.

* Amennyiben a csatlakozasi pontok bitumennel, vagy zajcsékkentCE any-
aggal van bevonva, ezeket tavolitsuk el.

* A jarmi altal maximalisan vontathaté megengedett teher mértékérCEl tajé-
kozodjunk kereskedCEnknél.

* Furas soran Ugyeljink arra, hogy elker(ljik az elektromos, a fék- és az
lzemanyag-vezetékeket.

* Amennyiben ponthegesztéssel régzitett anyakkal talalkozunk, vegylk le
réluk a mianyag sapkat.

* A felszerelés utan az Utmutatét CErizzik a gépjarmi papirjaival egyutt.

* A Brink nem vallal felel6sséget a nem megfeleld szerelésbél kdzvetlen
vagy kozvetett modon kdvetkezd karokért. Ez vonatkozik a nem megf-
eleld szerszamok hasznalatara, a leirtaktdl eltéré modszerek és eszkdzdk
alkalmazasara, valamint a szerelési Utmutaté téves értelmezésére.

© 577870/24-07-2014/10



PYROBOZACTBO AJ1A MOHTAHA:

Mepepn Tem, KaK HAYMHATb MOHTaHK, TPEGyeTca NPOBEPUTb Tab/IMUKY C
TUMOM U3AeNUA ANA TOro, YToGbl ONpefesiMTb Kakylo UMEHHO U3
WIOCTPALMiIA B UHCTPYKLMU MO YCTAaHOBHE HYHHO UCMOJIb30BaTh.

—_

Mo Mepe HEOBXOAUMOCTH, YAAIUTL HAKIENKM Ha MECTax KpereHus.
YoanuTtb MMetoLmincsa Knem unm napaduH Ha MecTe CONPUKOCHOBEHMA
BOYKCUPHOro KpIOKa C aBTOMOBMAEM.

YaanuTb pe3nHoBble NPOBKKM B yKa3aHHbIX TO4Kax (CM. puc. 1).
YcTtaHoBWTbL GOKOBYIO NaHenb A B TouKkax B, cnerka 3akpenvs ee.
YcTaHoBWTb GoKoByto naHenb C B Toukax D, cnerka 3akpenus ee.
3aKkpenuTb 6pyc B TouKax E, cnerka 3ataHyB ramku.

YCTaHOBWTb KPIOK C LLIApOM, BMECTE CO LUTENCE/IbHOM NAaToun.
3aTAHYTb BCe GONTbI U raikn B COOTBETCTBMM CO 3HAYEHUAMM, yKa-
3aHHbIMW Ha PUCYHKE.

o

©ONO® O~

ANA MHCTPYKUMUI NO CHATUIO M YCTaHOBKe peTasieli aBTomMo6uns,
obpalyaiTecb K pPyKOBOACTBY AJ1A pa6OTHUKOB rapamen.

UHdopmaumio 0 MOHTame U CpeacTBax KpenseHusa Bbl HaWpaeTe B
cxeme.

BHUMAHME:

* Ecam noTpebyoTca M3MEHEHUA KOHCTPYKLMK TPaHCNOPTHOrO CPeAcTBa,
cnefyeT NocoBeToBaTbCA C AU1EPOM aBTOMOBUIA.

* Ecnv B TOYKax NpUKPEnIeHns UMeeTcs C/IoM GUTymMa UM NPOTUBOLLY-
MOBOW mMaTepuan, ero cnegyet yaaauTb.

* CBefieHVs1 0 MaKCUMasbHO JOMyCTUMOWM Macce GyKCcMpyeMoro npvuena
Bbl MOXeTe nonyuuTh y Annepa aBToMooMAA.

* [pu cBepAeHun cneguTe 3a TeM, YTOObI He 3a4eTb S/IEKTPONPOBOAKY U
JIMHUM TOPMOSHOM Lienu 1 Nofayy roproyero.

* Ypanute (€Cnn OHM MMEIDTCA) NIacTMACcCoBble 3aTbIYKW M3 NpUBapeH-
HbIX raekx.

* MMocne MOHTaXa KpioKa crneflyeT XpaHWTb HacTosLlee PYKOBOACTBO B
KOMIM/IEKTE C TEXHUYECKOM AOKYMEHTaLMEN aBTOMOBUS.

* ®upma Brink He oTBeyvaeT 3a yLiep6, ABNAOWMICA NPAMbIM MW KOC-
BEHHbIM C/IE,ICTBUEM HEMPaBW/IbHOrO MOHTaXa, B TOM YMC/Ie UCTIOb30-
BaHWA HEenoAXOAALMX WMHCTPYMEHTOB WM MPUMEHEHWA WMHOro crnocoba
MOHTara WAn APYrux CPeAcTB, YeM NPEeAnUcaHo B UHCTPYKLMK, MBO
HenpaBW/IbHOrO MCTOJIKOBAHWUA HACTOALLEN MHCTPYKLMKU MO MOHTAMHY.

© 577870/24-07-2014/1






© 577870/24-07-2014/13



o

Dispositivo di traino tipo: 5778
Per autoveicoli: Dacia Logan; 2013->
Tipo funzionale:

Classe e tipo di attacco: A50-X

Omologazione: E11 55R-019845
Valore D: 6,5 kN
Carico Verticale max. S: 75 kg

Larghezza rimorchiabile per Caravan e T.A.T.S.: 2,45m vedere CARTA di CIRCOLAZIONE VEICOLO (motrice) + 70 cm = ..arrotondare
ai5cm
superiore (vedi D.M.28/05/85)

Massa rimorchiabile: vedi carta di circolazione dell’ autoveicolo

Per verificare I'idoneita del dispositivo di traino omologato a TxC

norma CEE 94/20, all’installazione sulla vettura su cui si inten- D = .o 0,00981< 6,5kN

de procedere al montaggio, compilare la seguente formula (se * . o
necessario declassare la massa rimorchiabile): dove: T= Massa Complessiva Max. della motrice (in kg)

C= Massa Rimorchiabile Max. della motrice (in kg)

DA COMPILARE PER IL COLLAUDO

DICHIARAZIONE DI CORRETTO MONTAGGIO: la sottoscritta Ditta dichiara di aver montato in maniera corretta ed in confor-

mit/alle prescrizioni sia del costruttore del veicolo che del costruttore del dispositivo stesso il seguente dispositivo di attacco mec-
canico:

TIMBRO e FIRMA

Si dichiara inoltre di aver informato I'utente del veicolo sul’lUSO e MANUTENZIONE del dispositivo stesso.

© 577870/24-07-2014/14



